
 

          
 

20 listopada 2019   
 

Pan  Tomasz  Matuszewski 
Przewodniczący  Komitetu  Redakcyjnego  
projektu Ustawy o Samorządzie Zawodowym  Instruktorów  i  Egzaminatorów / SZIE/ 

 
 
               Szanowny  Panie  Przewodniczący 

Odpowiadając na zamieszczone w Internecie zaproszenia do publicznej, transmitowanej online debaty nt. SZIE imiennie 
wymienionych statutowych reprezentantów n/w współpracujących organizacji społecznych środowiska OSK tj. PFSSK, 
PIGOSK i OIGOSK - niniejszym uprzejmie informujemy, że nie stawimy się w miejscu i terminach wyszczególnionych 
w opublikowanych zaproszeniach wyartykułowanych przez Pana 15 –go, a 18 listopada 2019 przez Pana Mariusza Sztala. 
Nadmieniamy jednocześnie, że nie wykluczamy uczestnictwa w ewentualnej debacie w przyszłości. 
 

Uzasadnienie 
1) Doskonale znamy założenia i cele jakimi uzasadnia się inicjatywę SZIE. 

 W opublikowanym w Internecie stanowisku I Wspólnej Konferencji Szkoleniowej PFSSK – PIGOSK - OIGOSK  
19 października 2019 w Proszeniu, link http://dane.izbaosk.eu/dokumenty/KonferencjaWspolna20191019Stanowisko,wsSZIE.pdf  
prezentujemy opinię znaczącej rzeszy członków w/w organizacji i jednocześnie prawie wszystkich uczestników 
konferencji, bo z wyjątkiem jednego. 
W kontekście powyższego naszym zdaniem na obecnym etapie informacyjnym reglamentowanym przez inicjatorów 
SZIE, żadna debata nie wniesie nic konstruktywnego i nie przekona adwersarzy. 
Dlatego uczestnictwo w ewentualnej debacie będziemy rozważać po otrzymaniu (opublikowaniu) aktualnego brzmienia 

projektu ustawy o SZIE, będącego efektem dotychczasowych działań Komitetu Redakcyjnego i Rady Konsultacyjnej oraz 
konsultacji środowiskowych. 

 

2) Stanowisko konferencji 19.10.2019 zredagowano na podstawie wypowiedzi uczestników, analiz aktualnych 
dokumentów dostępnych w rejestrach państwowych i materiałów publikowanych w Internecie, a także problemów w 
funkcjonowaniu samorządów zawodowych istniejących w RP. 
Tymczasem po jego opublikowaniu w wystąpieniach przewodniczącego i rzecznika Komitetu  Redakcyjnego np. 
publikacje z 23.10.2019 link https://www.l-instruktor.pl/aktualnosci/oswiadczenie-komitetu-redakcyjnego.html#.XdUCwLhcp9k  
wzmiankowanych również w Pana wypowiedzi video 15.11.2019  pojawiły się zarzuty o działaniach dyskredytujących 

idee SZIE oraz sugerujące rozpowszechnianie przez nas cyt. „nieprawdziwych, niejednokrotnie świadomie 

kłamliwych informacji, z hejtem włącznie”. 
Takie sugestie szkalują i nie służą konstruktywnemu dialogowi oraz partnerstwu w działaniach na rzecz poprawy BRD, 
w urzeczywistnianiu których powinniśmy być kompatybilni. 
Apelujemy o zaprzestanie takich insynuacji. 

 

3) Wskazujemy również, że prezesi organizacji społecznych środowiska OSK tj. PFSSK, PIGOSK i OIGOSK stosownie 
do aktualnie obowiązującej uchwały Walnego Zebrania Członków (Delegatów): 
PIGOSK  Uchwała nr 9/2019    z 22 marca 2019  
PFSSK    Uchwała nr 8/NZDS/XXI      z 30 marca 2019 
OIGOSK  Uchwała nr ZDXII – 52/IV/2019  z 6 kwietnia 2019 
 

nie mogą publicznie artykułować oficjalnych, wiążących stanowisk organizacji ws SZIE, co z oczywistych względów  jest 

przeszkodą do obecności w proponowanej debacie w charakterze aktywnego uczestnika.  
 

Podpisy 
Krzysztof Bandos – prezes PFSSK  

 
     Krzysztof Szymański – prezes PIGOSK 

          
          Roman Stencel – prezes OIGOSK 
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